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Gmina Korzenna, organizator Majówki na Bukowcu, Jarmarku 
Korzeńskiego, Koncertu kolęd, akcji Odblaskowa szkoła, konkursu 

 Matematyczne potyczki, została Edukacyjną Gminą Małopolski 2014.

Drugie miejsce zajęła gmina Maków Podhalański za projekty 
realizowane przez Uniwersytet III Wieku, a trzecie - gmina Ropa za 
działalność Uniwersytetu III Wieku we wsi Ropa. Tytuł Edukacyjnego 
Powiatu Małopolski 2014 otrzymał powiat gorlicki. Oficjalne ogłoszenie 
wyników i rozdanie nagród laureatom odbyło się 18 marca podczas Gali „Rozwiń swoją gminę". 

Plebiscyt „Edukacyjna Gmina Małopolski" już po raz trzeci został zorganizowany przez Wojewódzki 
Urząd Pracy w Krakowie wspólnie z „Gazetą Krakowską". Jego zadaniem jest promowanie gmin 
wiejskich i wiejsko - miejskich Małopolski, które, organizując ciekawe przedsięwzięcia edukacyjne, 
najaktywniej w regionie wspierają uczenie się przez całe życie swoich mieszkańców. Plebiscyt z roku na 
rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem, o czym świadczy chociażby fakt, że na wszystkich 
kandydatów do tytułu Edukacyjnej Gminy Małopolski 2014 oddano prawie 70 tys. głosów. 
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I miejsce - gmina Korzenna

Korzenna edukacją stoi. W Plebiscycie doceniono aż cztery przedsięwzięcia zorganizowane w gminie na 
przestrzeni ubiegłego roku, warto jednak podkreślić, że do rywalizacji o tytuł Edukacyjnej Gminy 
Małopolski 2014 zgłoszono o wiele więcej inicjatyw. Przyjrzyjmy się tym nagrodzonym.

Celem wydarzeń tj. , i  jest pielęgnowanie tradycji Majówka na Bukowcu Jarmark Korzeński Koncert kolęd
gminy Korzenna, prezentacja sztuki ludowej, odkrywanie bogactwa przyrodniczego i historycznego, a 
także integracja mieszkańców gminy.

Akcja  została z kolei zorganizowana w celu zwiększenia świadomości uczniów na Odblaskowa szkoła
temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Obejmowała m.in. zajęcia pozalekcyjne, kółka 
zainteresowań, wydarzenia promujące bezpieczeństwo w drodze do i ze szkoły, a także konkurs 
plastyczny i konkurs wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym.

Matematyczne potyczki to rywalizacja gimnazjalistów o tytuł „Najlepszego Matematyka", która 
obejmowała prezentację mody matematycznej, rozwiązywanie testów oraz niestandardowych zadań 
matematycznych (łamigłówek, krzyżówek i rebusów).

Podczas warsztatów rękodzielniczych dzieci, młodzież, dorośli i osoby starsze rozwijali swoje 
umiejętności w dziedzinach tj. ceramika, witraż tiffany, metaloplastyka, fotografia, teatr, zdobnictwo, 
malarstwo, modelarstwo lotnicze, origami, haft matematyczny, tkactwo, linoryt, recykling w malarstwie, 
wikliniarstwo oraz biżuteria koralikowa.

II miejsce - gmina Maków Podhalański

3 projekty realizowane przez Uniwersytet III Wieku dla seniorów z gminy Maków Podhalański miały na 
celu przełamanie osamotnienia i poczucia bezradności, przywrócenie wiary we własne siły i 
umiejętności, a także zainspirowanie seniorów do zwiększenia aktywności społecznej.

Mogli oni wzbogacać swoją wiedzę z wielu dziedzin, rozwijali też umiejętności literackie, muzyczne, 
informatyczne, kulinarne, techniczne, logicznego myślenia, komunikacji interpersonalnej oraz 
lingwistyczne. Integracji międzypokoleniowej służyły m.in. pomoc uczniom szkoły podstawowej w 
odrabianiu lekcji, gry planszowe i wspólne warsztaty psychologiczne.
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III miejsce - gmina Ropa

Stowarzyszenie Miłośników Wsi Ropa utworzyło w 2013 roku  jeden z pierwszych Uniwersytetów III 
Wieku na wsi oraz Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich. W 2014 roku Uniwersytet III Wieku w Ropie 
zorganizował m.in. warsztaty fotograficzne, psychologiczne, z internetowej obsługi bankowej, 
artystyczne (m.in. malowanie na szkle, bibułkarstwo, decoupage), zajęcia areobiku, a także wykłady m.
in. o bezpiecznych finansach, zdrowym żywieniu i zapobieganiu chorobom, bezpieczeństwie na drodze, 
wolontariacie osób starszych oraz prawach pacjenta.
 

W 2014 roku przy Stowarzyszeniu powstała też kapela i Zespół Śpiewaczy „OKARYNA", który prezentuje 
folklor Pogórza. W jego skład wchodzą seniorzy i osoby młode.

Gminy - laureaci Plebiscytu „Edukacyjna Gmina Małopolski 2014" zaprezentowały się podczas Gali 
„Rozwiń swoją gminę", która była również podsumowaniem Konkursu na komiks dla uczniów szkół 
podstawowych i konkursu na fotoreportaż dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zostały 
one zorganizowane na przełomie 2014 i 2015 roku przez Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie we 
współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych w celu upowszechniania wśród dzieci i młodzieży postawy 
otwartej na rozwój i świadome planowanie własnej kariery zawodowej. Nauczycieli, którzy opiekowali 
się zwycięzcami obu konkursów, wyróżniono tytułami Ambasadorów Uczenia się przez Całe Życie.
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